

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS TIDAR

Alamat : Jalan Kapten Suparman 39 Magelang 56116 Telp. (0293) 364113 Fax. (0293) 362438 Laman : www.untidar.ac.id Surel : humas@untidar.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR NOMOR: 4046/UN57/HK.03.01/2024

TENTANG VISI DAN MISI UNIT PENUNJANG AKADEMIK PERPUSTAKAAN UNIVERSITAS TIDAR

REKTOR UNIVERSITAS TIDAR,

Menimbang

- a. bahwa dalam rangka memberikan arah dan tujuan pengembangan literasi dan bahan pustaka, perlu dirumuskan dan ditetapkan visi dan misi dari Unit Penunjang Akademik Perpustakaan;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a di atas, perlu menetapkan Keputusan Rektor Universitas Tidar tentang Visi dan Misi Unit Penunjang Akademik Perpustakaan Universitas Tidar;

Mengingat

- 1. Undang-undang Nomor 43 Tahun 2007 tentang Perpustakaan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 129, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4774);
- 2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 430);
- 3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2014 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2007 tentang Perpustakaan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5531);
- 6. Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pendirian Universitas Tidar (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1663);
- 7. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 9 Tahun 2023 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Tidar (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 19);
- 8. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor: 74029/MPK.A/KP.06.02/2022 tanggal 16 Desember 2022 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Tidar Periode Tahun 2022-2026;

- 9. Peraturan Kepala Perpustakaan Nasional Nomor 13 Tahun 2017 tentang Standar Nasional Perpustakaan Perguruan Tinggi(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 704);
- 10. Keputusan Kepala Perpustakaan Nasional Republik Indonesia Nomor 303 Tahun 2022 tentang Instrumen Akreditasi Perpustakaan Perguruan Tinggi;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR TENTANG VISI

DAN MISI UNIT PENUNJANG AKADMEIK PERPUSTAKAAN

UNIVERSITAS TIDAR.

KESATU : Menetapkan Visi Misi Unit Penunjang Akademik

Perpustakaan Universitas Tidar sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang menjadi bagian tidak terpisahkan dari

Keputusan Rektor ini.

KEDUA: Visi Misi Unit Penunjang Akademik Perpustakaan Universitas

Tidar dipergunakan sebagai panduan dalam pelaksanaan kegiatan layanan dan program yang ada di Unit Penunjang

Akademik Perpustakaan Universitas Tidar

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan

WERSITAS TI

ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana

mestinya.

Ditetapkan di : Magelang

Pada Tanggal : 4 November 2024

HAN KEBUDAYAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR,

SUGIYARTO

MP 196704301992031002

Tembusan:

- 1. Para Wakil Rektor Universitas Tidar;
- 2. Para Kepala Biro Universitas Tidar;
- 3. Kepala Unit Penunjang Akademik Perpustakaan;
- 4. Arsip.

LAMPIRAN

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR

NOMOR: 4046/UN57/HK.03.01/2024

TANGGAL: 4 NOVEMBER 2024

TENTANG VISI DAN MISI UNIT PENUNJANG AKADEMIK PERPUSTAKAAN UNIVERSITAS

TIDAR

VISI DAN MISI UNIT PENUNJANG AKADEMIK PERPUSTAKAAN UNIVERSITAS TIDAR

Visi dan Misi Perpustakaan Universitas Tidar mendukung tercapainya Visi dan Misi Universitas Tidar. Sebagai pusat sumber daya informasi, Perpustakaan Universitas Tidar memiliki peran strategis dalam memperkuat proses pendidikan, penelitian, dan pengabdian kepada masyarakat di lingkungan universitas. Visi dan Misi Perpustakaan Universitas Tidar sebagai berikut:

Visi Perpustakaan Universitas Tidar

Menjadi pusat layanan sumber belajar dan informasi yang unggul guna mendukung pembelajaran dan pengembangan riset, ipteks, dan wirausaha

Misi Perpustakaan Universitas Tidar

- 1. Menyediakan informasi yang sesuai dengan kurikulum yang berlaku di Untidar.
- 2. Memberikan pengetahuan kepada pemustaka agar mampu memecahkan masalah kepustakaan dengan mengembangkan layanan teknis dan otomasi.
- 3. Mengelola informasi supaya bisa diakses oleh pemustaka dengan mudah, cepat dan tepat.
- 4. Meningkatkan daya tarik perpustakaan dan mengembangkan jejaring dengan pihak internal dan eksternal.

Sebagai bagian integral dari Universitas Tidar, Perpustakaan Universitas Tidar memiliki peran penting dalam mendukung visi dan misi universitas. Sebagai pusat sumber daya informasi, perpustakaan berkomitmen untuk menyediakan layanan informasi yang berkualitas guna mendukung proses pendidikan, penelitian, dan pengabdian kepada masyarakat yang menjadi fokus utama Universitas Tidar. Visi Misi yang dimiliki Perpustakaan Universitas Tidar telah sesuai dan selaras dengan Visi Misi Universitas Tidar sebagai berikut:

Visi Universitas Tidar

Menjadi Universitas Unggul Dalam Bidang Kewirausahaan Berbasis Sumberdaya dan Kearifan Lokal.

Misi Universitas Tidar

- 1. Menyelenggarakan pendidikan untuk menghasilkan lulusan yang unggul
 - bidang kewirausahaan berbasis sumber daya dan kearifan lokal;
- 2. Menyelenggarakan penelitian yang unggul dengan memprioritaskan bidang kewirausahaan berbasis sumber daya dan kearifan lokal;

- 3. Menyelenggarakan pengabdian kepada masyarakat yang unggul dengan memprioritaskan pengembangan kewirausahaan berbasis sumber daya dan kearifan lokal; dan
- 4. Mewujudkan tata kelola universitas yang profesional, akuntabel dan Ditetapkan di Pada Tanggal REKTOR UNIV transparan.

: Magelang

: 4 November 2024 4 November 2

REKTO SUGIYARTO

NIP 196704301992031002